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KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng chính trị hè 2021 

cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục và đào tạo 

trên địa bàn Quận 5 

 

Căn cứ Kế hoạch số 23-KH/BTGTU ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Ban 

Tuyên giáo Thành ủy về bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021 cho đội ngũ 

cán bộ quản lý, giáo viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố; 

 Căn cứ Kế hoạch số 18-KHLT/BTGQU-TTBDCT ngày 25 tháng 8 năm 

2021 của Ban Tuyên giáo Quận ủy - Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị Quận 5 về 

Kế hoạch Bồi dưỡng chính trị hè năm 2021 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên 

ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn Quận 5; 

Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực Quận ủy - Ủy ban nhân dân Quận 5, 

Ban Tuyên giáo Quận ủy. Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 5 xây dựng kế hoạch 

Bồi dưỡng chính trị hè năm 2021 như sau: 

I. Mục đích - yêu cầu: 

1. Giúp đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên trong ngành giáo dục và đào tạo 

Quận 5 cập nhật những nội dung cơ bản, những điểm mới của Nghị quyết Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII và những vấn đề mới cần quan tâm trong đời sống 

chính trị - kinh tế - xã hội của đất nước, trên cơ sở đó vận dụng sáng tạo, phù hợp 

vào công tác giảng dạy ở các cấp. 

2. Việc tổ chức bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè phải thực hiện khẩn 

trương, nghiêm túc; nội dung bồi dưỡng phải thiết thực, phù hợp với từng đối 

tượng, phục vụ công tác quản lý, giảng dạy tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn 

quận; đảm bảo an toàn trong bối cảnh dịch bệnh COVID-19. 

 Chuẩn bị đầy đủ tài liệu nghiên cứu, học tập cho đội ngũ cán bộ quản lý, 

giáo viên trong ngành giáo dục và đào tạo. 

II. Nội dung bồi dưỡng - Tài liệu học tập: 

 1. Nội dung bồi dưỡng - Tài liệu học tập: 

 1.1. Nội dung bồi dưỡng: 

 + Chuyên đề 1: Những nội dung cốt lõi, những vấn đề mới trong các văn 

kiện Đại hội XIII của Đảng ; Văn kiện Đại hội Đảng bộ Quận lần thứ XII. 

 + Chuyên đề 2: Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh năm 2021 về “Ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước, phồn 

vinh, hạnh phúc”. 



 + Một số vấn đề trọng tâm về kinh tế, xã hội, văn hóa của cả nước, thành 

phố và quận trong 6 tháng đầu năm 2021. 

 1.2.  Tài liệu học tập: (Tham khảo các tâp tin tài liệu đính kèm đã gửi) 

 + Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (tập 1, tập 2); 

tài liệu do Nhà Xuất bản Chính trị quốc gia - Sự thật; in, phát hành năm 2021. 

 + Tài liệu học tập chuyên đề năm 2021 Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2021 về “ý chí tự lực, tự cường và khát vọng 

phát triển đất nước, phồn vinh, hạnh phúc”. 

  + Một số vấn đề trọng tâm về kinh tế, xã hội, văn hóa của cả nước, thành 

phố và quận trong 6 tháng đầu năm 2021. 

 2. Hình thức tổ chức: 

 Hiệu trưởng các trường và Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX tổ chức 

hướng dẫn cho CBQL, GV, NV tự nghiên cứu trên tài liệu do Ban Tuyên giáo 

Quận ủy phát hành. (Đính kèm) 

 3. Thời gian:  

 Từ ngày 28 tháng 8 năm 2021 đến ngày 04 tháng 9  năm 2021. 

 4. Thành phần:  

 Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong ngành giáo dục đào tạo Quận 5. 

III. BAN TỔ CHỨC LỚP HỌC: 

 1. Ông Lê Thanh Hải, Quận ủy viên, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 

quận 5 - Trưởng ban. 

 2. Ông Chu Minh Tuấn, Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng Giáo dục quận - 

Phó ban. 

 3. Bà Nguyễn Thị Ngọc Duyên, Phó Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng Giáo 

dục quận - Phó ban. 

 4. Các Ông (Bà) Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm 

non, Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX - Thành viên. 

 5. Các Ông (Bà) Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng Giáo dục, Giáo viên trường 

Bồi dưỡng Giáo dục - Thành viên. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1. Phòng Giáo dục Đào tạo: 

 Xây dựng Kế hoạch, ban hành kế hoạch đến các đơn vị tổ chức thực hiện. 

 2. Trường Bồi dưỡng Giáo dục: 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chuyên mộn, nghiệp vụ chính 

trị hè; cung cấp tài liệu bồi dưỡng chính trị hè;  



 - Tổng hợp danh sách CBQL, GV, NV học tập và bảng đánh giá bài thu 

hoạch của các đơn vị. Báo cáo Ban Tuyên giáo Quận ủy kết quả công tác bồi 

dưỡng chính trị hè năm 2021.  

 3. Hiệu trưởng trường Mầm non, Tiểu học, THCS và Trung tâm 

GDNN-GDTX: 

 Chỉ đạo triển khai Kế hoạch, phối hợp với các tổ, khối trong đơn vị tổ chức 

thực hiện và báo cáo kết quả công tác bồi dưỡng chính trị hè năm 2021. Bảng tổng 

hợp và bài thu hoạch của Hiệu trưởng, Giám đốc gửi về trường Bồi dưỡng Giáo 

dục Quận 5 chậm nhất là 06/9/2021. 

  
  Nơi nhận: 
- Sở GDĐT/TP.HCM; 

- TT.Quận ủy/Q5; 

- TT.UBND/Q5; 

- Ban Tuyên Giáo/Q5; 

- Các trường MN,Tiểu học,THCS/Q5; 

- Trường BDGD/Q5; 

- TT.GDNN-GDTX/Q5; 

- Lưu.VT.BDGD.10b 
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	Căn cứ Kế hoạch số 23-KH/BTGTU ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Ban Tuyên giáo Thành ủy về bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố;

